Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Machado

PORTARIA Nº242/2022/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

23 de setembro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MACHADO - MG,  nomeada pela Portaria nº
1.207, de 12/08/2022, publicada no DOU de 16/08/2022, seção 2, página 25, e em conformidade com a Lei
11.892/08, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Permanente de Processo Seletivo -
COPESE do campus Machado, a saber:

I) Presidente:

a) Débora Jucely de Carvalho, Pedagogo-Área, matrícula SIAPE nº 1586955.

II) Membros:

a) Elber Antônio da Silva Leite, Operador de Máquina Copiadora, matrícula SIAPE nº 1104031;

b) Erika Pereira Vilela, Jornalista, matrícula SIAPE nº 2044787;

c) Erlei Clementino dos Santos, Pedagogo-Área, matrícula SIAPE nº 1796665;

d) Marcelo de Moura Pimentel, Analista de Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE nº 1736107;

e) Maria Aparecida Avelino, Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE nº 1908072;

f) Nathália Lopes Caldeira Brant, Assistente Social, matrícula SIAPE nº 1898587;

g) Rose Mary Brigagão Siqueira , Asssistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1817993;

h) Yara Dias Fernandes, Assistente Social, matrícula SIAPE nº 1911396.

Art. 2º - Revoga-se a portaria nº 313 de 28/12/2021.

Art. 3º - ​Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até 23/09/2024.

(documento assinado eletronicamente)

Aline Manke Nachtigall

Diretora Geral

IFSULDEMINAS Campus Machado

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Manke NachtigallAline Manke Nachtigall , DG - MCH - MCH-DGDG - MCH - MCH-DG, em 23/09/2022 10:20:08.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 23/09/2022. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

288783

4d240929bf

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: